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1 Johdanto 

1.1 Taustaa 

Euroopan Unionin synty alkoi Euroopan yhdentymisellä, minkä tavoitteena oli lopettaa naa-

purimaiden toistuvat ja tuhoisat sodat, joista viimeisin oli toinen maailmansota. Yhteistyön 

ensimmäinen askel oli Euroopan hiili– ja teräsyhteisön perustaminen vuonna 1951, jonka 

perustajamaina toimivat Alankomaat, Belgia, Italia, Luxemburg, Saksa ja Ranska. Nämä 

samat perustajamaat toimivat myös vuonna 1957 kirjoitetussa Rooman sopimuksessa, 

jonka tarkoituksena oli perustaa Euroopan talousyhteisö. Euroopan talousyhteisöä alettiin 

lopulta kutsumaan Euroopan yhteisöksi vuonna 1967 sulautumissopimuksen synnyttyä. Eu-

roopan Unioniksi nimi muutettiin vuonna 1993, Maastrichtin sopimuksen myötä. (Europa 

2021.) 

Iso-Britannia oli myös osallisena neuvottelemassa Rooman sopimuksesta, mutta lopulta 

Iso-Britannian hakemus liittyä jäseneksi hylättiin Ranskan silloisen presidentin Charles de 

Gaullen johdosta. Hänen mukaansa Ranskan asema Euroopan yhteisössä olisi heikentynyt 

Iso-Britannian liityttyä jäseneksi. Iso-Britannian toinenkin hakemus liittyä jäseneksi hylättiin 

vuonna 1969, mutta lopulta Iso-Britannia hyväksyttiin EY:n jäseneksi 1973, jolloin Euroopan 

yhteisöön liittyivät myös Tanska ja Irlanti. (UK Parliament 2013.) 

Brexit eli toisin sanoen British Exit tarkoittaa prosessia, jonka johdosta Iso-Britannia erosi 

Euroopan Unionista. Brexit sai virallisesti ensiaskeleensa vuonna 2016, kun Iso-Britanni-

assa järjestettiin kansanäänestys. Äänestyksen avulla oli tarkoitus saada suuntaa sille, ero-

aako Iso-Britannia Euroopan unionista vai jatkaako Britannia EU:n jäsenenä. Äänestyk-

sessä 51,9 % äänesti EU:sta eroamisesta ja vastaavasti 48,1 % oli EU:ssa pysymisen kan-

nalla. Euroopan unionin jäsenyys on ollut kiistakysymys Iso-Britanniassa jo siitä asti, kun 

maa liittyi Euroopan Yhteisöön vuonna 1973. (Katya 2020.) 
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Oheisessa Kuvio 1:ssä on nähtävillä Brexitin ennakkoäänestyksen tulokset. Kuten tulok-

sesta voi päätellä, oli äänestystulos erityisen tiukka. Isoin äänestysprosentti EU:ssa pysy-

miselle tuli Skotlannista, joista 62 % oli EU:ssa pysymisen kannalla. Puolestaan suurin osa 

Englannin hallintoalueista oli Brexitin kannalla. Ainoastaan Suur-Lontoo, Skotlanti sekä 

Pohjois-Irlanti olivat alueita, jossa EU:ssa pysyminen keräsi enemmän ääniä. 

1.2 Aiheen valinta ja tavoitteet 

Tämän opinnäytetyön aiheena on Brexitin vaikutukset Iso-Britannian ulkomaankauppaan. 

Tavoitteena on selvittää, millä tavoin Iso-Britannian irtaantuminen Euroopan unionista vai-

kuttaa maan kaupankäyntiin muiden EU-maiden kanssa sekä mitä hyötyjä ja haittoja tästä 

Iso-Britannialle voi tulevaisuudessa seurata.  

Opinnäytetyön tarkoituksena on tutkia kuvailevan kirjallisuuskatsauksen muodossa asiaa 

Iso-Britannian kannalta ja sitä, miten eroprosessi EU:sta eteni, sekä käydä läpi millä eri 

tavoin Brexit vaikuttaa Iso-Britannian ulkomaankauppaan. Opinnäytetyössä käydään myös 

lyhyesti läpi, miten EU-maiden kaupankäynti vaikeutuu Brexitin johdosta. Brexit on valikoi-

tunut opinnäytetyön aiheeksi, koska kyseinen aihe on mielenkiintoinen kansanvälisen kau-

pan kannalta ja lisäksi aihe on ajankohtainen. Brexit tulee tulevaisuudessa vaikuttamaan 

merkittävästi EU-maiden kaupankäyntiin Iso-Britannian kanssa.  

 

Kuvio 1. (Armstrong 2016) 
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1.3 Tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyön kannalta merkittävimmät asiat ovat tutkimuskysymykset, joiden avulla pyri-

tään vastaamaan opinnäytetyön keskeisimpiin kysymyksiin. Seuraavat kysymykset ovat ai-

heen kannalta merkittävä osa tätä tutkimusta ja samalla toimivat avainkysymyksinä opin-

näytetyölle. Tutkimuskysymyksenä on tietämättömyys Brexitistä ja siitä millä tavoin se tulee 

vaikuttamaan Iso-Britannian ulkomaankauppaa EU-maiden kanssa. 

 

1. Millä tavoin Brexit vaikuttaa Iso-Britannian ulkomaankauppaan?  

 

2. Mitä hyötyä ja haittoja tästä ilmenee Iso-Britannialle sekä Euroopan Unionille? 

 

Yllä olevista kysymyksistä ensimmäinen toimii varsinaisena tutkimuskysymyksenä, sekä 

toinen enemmän apukysymyksenä tutkimuksessa. Tutkimuskysymyksen on tarkoitus toi-

mia jäsentävänä kysymyksenä aihepiirissä, sekä toimia apuna opinnäytetyön teoriaosuu-

dessa. 

1.4 Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyö toteutetaan kuvailevana kirjallisuuskatsauksena, jonka tarkoituksena on etsiä 

aiheeseen liittyvää tietoa sekä materiaalia eri lähteistä ja analysoida kattavasti niiden poh-

jalta. Kirjallisuuskatsauksia on kolme eri tyyppiä: kuvaileva kirjallisuuskatsaus, systemaatti-

nen kirjallisuuskatsaus, sekä määrällinen meta-analyysi. Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen 

avulla on tarkoitus kuvata aiheen laajuutta, määrää ja syvyyttä. Systemaattisen katsauksen 

avulla puolestaan pyritään luokittelemaan aihe lopputuloksen sekä tiiviyden mukaan. 

(JAMK 2021.) 

Hallintotieteellisenä metodina ja tutkimustekniikkana kirjallisuuskatsaus kuuluu kvalitatiivi-

sen ja kvantitatiivisen metodien yhdistelmään. Kvalitatiivisen tutkimuksen on tarkoitus ku-

vata aineiston pohjalta, jossa hyvinä tiedonkeruu menetelminä voidaan käyttää esimerkiksi 

haastatteluita, mielipiteitä ja tapaustutkimuksia. Kvantitatiivisessa tutkimuksessa perehdy-

tään puolestaan ennemmin päättelyä vaativaan tutkimusstrategiaan, jossa tiedonkeruu-

seen voidaan käyttää samoja menetelmiä kuin kvalitatiivisessa tutkimuksessakin.  (Salmi-

nen 2011.)  
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1.5 Opinnäytetyön rajaus 

Opinnäytetyön aihe rajataan koskemaan Iso-Britanniaa ja millä eri tavoin Brexit tulee vai-

keuttamaan ulkomaankauppaa Iso-Britannian ja EU-maiden välillä, esimerkiksi tavaraliiken-

teeseen, henkilöiden liikkuvuuteen ja tavara- ja palvelukauppaan. Tavoitteena on myös tar-

kastella taustoja sille, minkä takia Iso-Britannia erosi EU:sta, sekä käydä läpi mitä hyötyjä 

ja haittoja tästä Iso-Britannialle tulevaisuudessa ilmenee. 

1.6 Opinnäytetyön teoriaosio 

Opinnäytetyön teoreettinen viitekehys koostuu Brexitistä, Euroopan unionista, kansainväli-

sestä kaupasta sekä siitä, miten nämä vaikuttavat kokonaisuudessa Iso Britannian ulko-

maan kauppaan. Teoria-osuudessa on tarkoitus hyödyntää lähteitä kattavasti muun mu-

assa perehtyen aiheeseen liittyviin luotettaviin nettilähteisiin sekä kirjallisuuteen.  

Tutkimuksen teoreettisella viitekehyksellä tarkoitetaan näkökulmaa, jossa tutkimuksen ai-

hetta kuvataan kokonaisuudessaan. Tärkeintä teoreettisen viitekehyksen rakentamisessa 

on perehtyminen aikaisempaan aihetta koskevaan tutkimuskirjallisuuteen, keskeisten käsit-

teiden määritteleminen ja tutkimuksessa käytettävän lähestymistavan valitseminen ja avaa-

minen lukijalle. (Tammi 2009.) 

  

BREXIT EUROOPAN 

UNIONI 

KANSAINVÄLI-

NEN KAUPPA 

TEOREETTINEN VIITEKEHYS 

Kuvio 2. opinnäytetyön runko 
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Kuvio 2:ssa opinnäytetyön teoriaosuus avataan tarkemmin. Opinnäytetyön teoriaosuus 

aloitetaan kertomalla Brexitin taustoista, eli millä tavalla koko prosessi lähti liikkeelle. Tämän 

jälkeen kerrotaan taustoja Euroopan Unionista, sekä maiden välisestä kaupankäynnistä. 

Opinnäytetyön loppupuolella on tarkoitus pohtia, millä tavoin Brexit tulee vaikuttamaan tu-

levaisuudessa kansainväliseen kauppaan, sekä mitä hyötyä ja haittoja tästä ilmenee. Opin-

näytetyön teoriaosuudella on tarkoitus avata lukijalle taustoja Iso-Britannian erolle EU:sta, 

sekä mitä eri vaikutuksia tämä tulevaisuudessa tuo Iso-Britannian ja EU-maiden välille. 

1.7 Opinnäytetyön rakenne 

JOHDANTO EUROOPAN 
UNIONI 

Brexit KANSAINVÄLINEN 
KAUPPA 

YHTEENVETO 

Taustaa Euroopan Unioni 
käsitteenä 

Brexit käsitteenä Kansainvälinen 
kauppa yleisesti 

Johtopäätökset 

Aiheen valinta Tavoitteet ja arvot Siirtymäaika Kansainvälinen 
kauppa Iso-Britan-
nian näkökulmasta 

Yhteenveto 

Tutkimuskysymyk-
set 

Euroopan Unionin 
historia 

Brexitin vaikutuk-
set 

Brexitin vaikutuk-
set kansainväliseen 
kauppaan. 

 

Tutkimusmene-
telmä 

Sisäkauppa  Brexitin vaikutuk-
set teollisuuden 
aloihin 

 

Rajaus Schengen-alue    

Teoriaosio Ulkokauppa ja tul-
laus 

   

 

Kuvio 3:ssa opinnäytetyön rakenne tarkemmin avattuna. Johdanto osuudessa on lyhyesti 

kuvattuna aiheen tausta, sekä aiheen valinta. Tämän jälkeen käydään läpi tutkimusmene-

telmä, jonka avulla opinnäytetyö kirjoitetaan sekä käydään opinnäytetyön kannalta merkit-

tävimmät tutkimuskysymykset läpi. Lopuksi opinnäytetyön rajaus sekä teoriaosio lyhyesti 

kuvattuna. 

Opinnäytetyön teoriaosuus aloitetaan kertomalla mitä Brexit tarkoittaa käsitteenä. Tästä jat-

ketaan tekijöihin mitkä vaikuttivat Iso-Britannian eroamiseen EU:sta. Osiossa kerrotaan 

myös Brexitin synty, siihen vaikuttavat tekijät sekä mitä muutoksia Brexit on tuonut sen as-

tuessa voimaan ja millä tavalla ne näkyvät nykyhetkessä. Lopussa käydään myös läpi mitä 

hyötyjä ja haittoja Brexitistä seuraa Iso-Britannialle. 

Teoriaosuudessa toisena on vuorossa Euroopan Unioni, jossa käydään läpi EU:n syntyä 

sekä sisä- ja ulkokauppaa käsitteenä. Kansainvälisen kaupan osuudessa perehdytään Iso-

Britannian ulkomaankauppaan, sekä siihen mitä kansainvälinen kauppa oli ennen Brexitiä, 

Kuvio 3. Opinnäytetyön rakenne. 
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sekä nyt Brexitin jälkeen. Opinnäytetyön teoriaosuus päätetään yhteenvetoon.  Yhteenve-

dossa käydään läpi johtopäätökset, omat pohdinnat aiheesta, sekä myös jatkotutkimuseh-

dotukset, jotka heräsivät tämän työn pohjalta. 
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2 Euroopan Unioni 

Tässä luvussa käsitellään tarkemmin Euroopan Unionia. Luku alkaa siitä mitä Euroopan 

Unioni tarkoittaa käsitteenä. Tämän jälkeen käydään läpi Euroopan Unionin syntyä sekä 

lopuksi Euroopan Unionin sisä- ja ulkokauppaa. 

2.1 Euroopan Unioni käsitteenä 

Euroopan Unioni on 27 jäsenmaan muodostama taloudellinen ja poliittinen liitto. Euroopan 

Unioniin liittymiselle on asetettu poliittiset ja taloudelliset ehdot, jotka täyttämällä valtiolla on 

mahdollisuus liittyä Euroopan Unioniin. Perustana on oikeusvaltioperiaate, jonka toiminta 

perustuu perussopimuksiin, jotka ovat sovittu jäsenvaltioiden kesken. 

Euroopan Unioni kattaa yhteisen sisämarkkina-alueen, missä ihmiset, tavarat, palvelut ja 

valuutta voivat siirtyä vapaasti maiden välillä. Euroopan unionin jäsenmaista 19 maata on 

tällä hetkellä mukana Euroopan talous- ja rahaliitossa eli EMU:ssa. Näissä valtioissa yhtei-

senä valuuttana on käytössä Euro. (Eurooppatiedotus 2021a.) 

  

Kuvio 4. Euroopan Unionin jäsenmaat ennen Brexitiä (Peda 

2013) 
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Kuvio 4:ssä Euroopan Unionin jäsenmaat. Jäsenvaltioita ovat: Alankomaat, Belgia, Bulga-

ria, Espanja, Irlanti, Italia, Itävalta, Kreikka, Kroatia, Kypros, Latvia, Liettua, Luxemburg, 

Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, 

Tanska, Tshekki, Unkari ja Viro. Mahdollisia ehdokasmaita uusiksi jäseniksi ovat Islanti, 

Turkki, Albania, Serbia, Pohjois-Makedonia sekä Montenegro. Brexitin johdosta entisiä jä-

senmaita olivat Englanti, Skotlanti, Wales sekä Pohjois-Irlanti. 

2.2 Euroopan Unionin tavoitteet ja arvot 

Europan Unionin jäsenmailla on yhteinen arvomaailma sekä tavoitteet, joita kaikkien jäsen-

valtioiden on noudatettava. Tavoitteena on edistää rauhaa, eurooppalaisia arvoja sekä kan-

salaisten hyvinvointia. Myös kansalaisten vapaus, turvallisuus ja oikeus ovat EU:n päämää-

ränä. Euroopan Unioni toteuttaa myös kestävää kehitystä, jonka tavoitteena on tasapainoi-

nen talouskasvu ja hintavakaus, täystyöllisyyttä ja sosiaalista edistystä tavoitteleva kilpailu-

kykyinen markkinatalous sekä ympäristönsuojelu. (Europa.) 

Yhteisenä arvopohjana EU:ssa ja sen jäsenvaltioissa pidetään yhteiskuntaa, jossa arvos-

tetaan osallisuuden, suvaitsevaisuuden, solidaarisuuden sekä syrjimättömyyden periaat-

teita. Tärkeimpiä arvoja EU:ssa ovat ihmisarvo, jossa jokainen ihminen on loukkaamaton ja 

sitä on myös kunnioitettava. Ihmisarvo on perusoikeuksien perustana Euroopan Unionissa. 

Toisena arvona pidetään vapautta, jonka mukaan ihmisillä on oikeus oleskella ja liikkua 

vapaasti EU:n alueella. Myös ihmisillä on yksilövapaudet, kuten sananvapaus, uskonnon 

vapaus sekä kokoontumisvapaus. Kolmantena arvona pidetään demokratiaa, jonka perus-

tana on, että jokaisella täysi ikäisellä on oikeus asettua ehdolle, sekä myös äänestää EU:n 

parlamentti vaaleissa. Myös tasa-arvo, oikeusvaltioperiaate sekä ihmisoikeudet ovat Euroo-

pan Unionissa tärkeitä arvoja. Kyseiset arvot ovat EU:n perusta ja ne ovat vahvistettu Lis-

sabonin sopimuksessa sekä EU:n perusoikeuskirjassa. (Europa.)  

2.3 Euroopan Unionin historia 

Euroopan yhdentymisen alkoi toisen maailman sodan jälkeen, kun lukuisat länsimaat ta-

voittelivat lähempää taloudellista, poliittista sekä sosiaalista sidettä. Tämän tarkoituksena 

oli lisätä turvallisuutta Euroopassa sekä myös sopua Ranskan ja Saksan välillä. Vuonna 

1951, Pariisin sopimuksen myötä kuusi perustajamaata Belgia, Ranska, Saksa, Italia, Lu-

xemburg ja Alankomaat perustivat Euroopan hiili- ja teräsyhteisön. Sopimuksen tavoitteena 

oli varmistaa hiilen ja teräksen vapaa liikkuvuus sekä vapaa pääsy tuotannonlähteille. Näi-

den avulla pyrittiin saamaan työllisyys sekä elintaso nousuun jäsenvaltioissa. (Eur-lex.)  
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Nämä samaiset jäsenvaltiot olivat allekirjoittamassa myös Rooman sopimusta vuonna 

1957, jonka myötä perustettiin Euroopan talousyhteisö. Samalla syntyi myös yhteismarkki-

nat, jonka perustana oli tavaroiden, henkilöiden, palveluiden sekä pääoman vapaa liikkumi-

nen. Rooman sopimuksen myötä syntyi talousyhteisön lisäksi myös Euroopan atomiener-

giayhteisö (Euratom). Tämän tehtävänä oli Eurooppatiedotus (2021) mukaan valvoa ato-

mienergian rauhanomaista käyttöä sekä tutkimustyötä. Yhteisöt aloittivat toimintansa 

1.1.1958. (Eurooppatiedotus 2021b.) 

Myös samaisena vuonna, 19.3.1958 perustettiin Euroopan Parlamentti, joka on Euroopan 

Unionin kansanedustuslaitos. Sen tehtävänä on huolehtia lainsäädännöstä EU:ssa sekä 

käyttää budjetti- ja valvontavaltaa. Euroopan Parlamentti toimii kolmessa eri paikassa: Brys-

selissä, Strasbourgissa sekä Luxemburgissa. Jäseniä Brexitin jälkeen Euroopan Parlamen-

tissa on yhteensä 705 ja Parlamenttivaalit järjestetään 5 vuoden välein. (Eurooppatiedotus 

2021b.) 

Euroopan yhteisö perustettiin vuonna 1967 kun EHTY, ETY ja Euratom yhdistettiin sulau-

tumissopimuksen myötä. Vuonna 1993, Maastrichtin sopimuksen myötä nimi muuttui Eu-

roopan Unioniksi. Euroopan Unionin päätöksentekoa sekä toimielinrakennetta tehostettiin 

vuonna 1997 Amsterdamin sopimuksella. Sopimus koostui kolmesta pääpilarista: Euroopan 

yhteisöstä, yhteisestä ulko- ja turvallisuuspolitiikasta sekä tehostetusta yhteistyöstä sisä- ja 

oikeusasioissa. Euroopan yhteisö lakkautettiin kokonaan vuonna 2009 Lissabonin sopimuk-

sen synnyttyä. (Eurooppatiedotus 2021b.) 

Vuonna 2002, 12 jäsenvaltioissa otettiin yhteisenä valuuttana käyttöön Euro, kun Maast-

richtin sopimuksen suunnitelma talous- ja rahaliitosta hyväksyttiin. Valtiot, joissa euro otet-

tiin käyttöön ovat: Alankomaat, Belgia, Espanja, Irlanti, Italia, Itävalta, Kreikka, Luxemburg, 

Portugali, Ranska, Suomi ja Saksa. Myöhemmin euro otettiin käyttöön myös Sloveniassa, 

Slovakiassa, Kyproksella, Maltalla, Slovakiassa, Virossa, Latviassa sekä Liettuassa. Tällä 

hetkellä euro on käytössä 19 Euroopan Unionin jäsenmaassa. Myös Euroopan keskus-

pankki aloitti toimintansa vuonna 1999, jonka tehtävänä oli pitää euroalueen hinnat vakaina. 

(Gabel 2021a.) 

2.4 Sisäkauppa 

Euroopan Unionin sisämarkkinoilla tarkoitetaan talousalueen sisällä tapahtuvaa tavaroiden, 

palveluiden, pääomien ja henkilöiden vapaata liikkuvuutta maiden välillä, tämä sisältyy pe-

russopimuksen neljään vapauteen. EU:n sisämarkkinat ovat pohja taloudelliselle vakau-

delle sekä kasvulle, sillä sisämarkkinoita hyödyntää lähes 500 miljoonaa kuluttajaa. Sisä-

markkinoita käyvät niin Euroopan Unionin jäsenmaat kuin Euroopan 
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vapaakauppajärjestöön eli EFTA:aan kuuluvat maat. Nämä muodostavat yhdessä Euroo-

pan talousalueen (ETA). EFTA:n jäsenmaita ovat Sveitsi, Norja, Liechtenstein sekä Islanti. 

Näistä maista Sveitsi ei kuulu Euroopan talousalueeseen.  

Euroopan sisämarkkinoilla ei tarvitse erikseen selvittää tavaroiden vientiä tullissa, vaan 

asiakirjaksi riittää rahtikirja. Rahtikirjan täytyy sisältää seuraavat tiedot: lähettäjä, vastaan-

ottaja, lähetyksen sisältö sekä rahtikirjasta täytyy käydä ilmi tavaraerän liikkuminen maan 

rajojen yli. Maahantuojan täytyy kuitenkin osoittaa tavaran yhteisöstatus. Tavaran yhteisöa-

sema voidaan osoittaa esimerkiksi T2L tai T2LF-asiakirjalla. Näissä dokumenteissa voi-

daan käyttää yhtenäisasiakirjaa eli SAD-lomaketta. (Melin 2010, 78–79) 

Tavaran saa yhteisöasemastatuksen, jos se on: 

1. Tuotettu yhteisön tullialueella 23 artiklan mukaisin edellytyksin, jotka eivät myös-

kään sisällä yhteisön tullialueen ulkopuolisista maista tai sen ulkopuolisilta alueilta 

tuotuja tavaroita 

2. Tuotu tullialueen ulkopuolisista maista ja luovutettu vapaaseen liikkeeseen 

3. Yhteisön tullialueella tuotettu joko ainoastaan yo. 2 kohdassa tai 1 ja 2 kohdassa 

tarkoitetuista tavaroista 

Yhteisötuotteissa ei tarvitse mainita tuotteen alkuperämaata, eikä alkuperäistodistuksia tar-

vita. Huomioitavaa on myös se, että nykyään kauppalaskua ei enää liiku tavaran mukana. 

Tavaran mukana olevista dokumenteista on löydyttävä mahdollisen vaarallisen aineen 

IMO-dokumentti, valmisteverotuksen AAD-saateasiakirjat tai sähköistenilmoitusten seuran-

takappaleet sekä mahdollisen T2-passitusten seurantakappaleet. Näillä voi olla merkittävä 

vaikutus sekä viennissä Euroopan talousalueeseen kuuluvilla mailla tai ulkoisen jalostuksen 

tullimenettelyn käyttämisessä. (Melin 2010, 78–79) 

Jäsenmaiden välisestä kaupankäynnistä kerätään tietoja Intrastat-järjestelmän avulla. Sillä 

myös kerätään sisäkaupan tilastotietoja, jotka tavaran viejät ja tuojat ilmoittavat tullille kuu-

kausittain. Tullin saatua tiedot ne tarkistetaan ja niistä laaditaan Suomen viralliset ulko-

maankauppatilastot. Ulkomaankauppatilastoja käyttävät julkisen ja yksityisen sektorin päät-

täjille, suunnittelijoille ja tutkijoille. Tilastoja voidaan hyödyntää mm. Euroopan sisämarkki-

noiden kehityksessä, sekä yritykset käyttävät niitä myös oman strategian kehittämisessä ja 

kilpailuasetelman tutkimisessa. (Tulli a.) 
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2.5 Schengen-alue 

Schengenin alue muodostui vuonna 1985, kun Alankomaat, Belgia, Luxemburg, Ranska 

sekä Saksa olivat kirjoittamassa Schengenin sopimusta. Sopimuksen myötä ihmisten liik-

kuminen sopimusmaiden välillä helpottui. Schengenin alue koostuu 26 Euroopan valtiosta, 

jossa on mukana kaikki Euroopan Unionin valtiot lukuun ottamatta Romania, Bulgaria, Kroa-

tia, Kypros sekä Irlanti. Euroopan Unionin ulkopuolisista valtioista sopimuksessa ovat Norja, 

Sveitsi, Islanti ja Liechtenstein. (Eurooppatiedotus 2021c.) 

Schengenin sopimuksen on tarkoitus helpottaa ihmisten vapaata liikkumista alueiden vä-

lillä, joka tarkoittaa viisumivapaata liikkumista ilman rajatarkastuksia. Matkustajalla kuiten-

kin täytyy olla tarvittaessa mukana voimassa oleva matkustusasiakirja, eli henkilökortti tai 

passi. Tämän lisäksi myöskään Schengen-maan kansalainen ei tarvitse esimerkiksi oles-

kelulupaa yli 3kk kestävään oleskeluun Schengen-alueella. Tässä tapauksessa on kuiten-

kin rekisteröidyttävä poliisilaitoksella. (Eurooppatiedotus 2021c.) 

Eurooppatiedotus.fi mukaan Schengenin alueen valtiot tehostavat yhteistä poliisiyhteistyötä 

sekä ulkorajavalvontaa Schengenin alueen ulkopuolisiin valtioihin. Tilapäisesti myös 

Schengenin alueen sisärajoilla voidaan ottaa tiukempi valvonta käyttöön, jos yleiseen poli-

tiikkaan tai turvallisuuteen liittyy uhkia. Tämän lisäksi viranomaisilla on käytössä SIS-tieto-

järjestelmä, johon tallentuu tiedot esimerkiksi kadonneista tavaroista tai henkilötodistuksista 

ja etsintäkuulutetuista henkilöistä. Tietojärjestelmää valvoo jokaisen jäsenmaan poliisit, ra-

javartijat, pakolaisviranomaiset sekä tulliviranomaiset. (Eurooppatiedotus 2021c.) 
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Kuvio 5:ssä nähtävillä Schengen alueen jäsenvaltiot. Jäsenvaltioihin kuuluvat Alankomaat, 

Belgia, Espanja, Italia, Itävalta, Kreikka, Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, 

Ranska, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Tanska, Tshekki, Unkari ja Viro. Ehdok-

kaita uusiksi Schengen-alueen valtioiksi ovat: Romania, Bulgaria, Kroatia sekä Kypros. 

2.6 Ulkokauppa ja tullaus 

Euroopan Unionin ulkokaupalla tarkoitetaan kaupan käyntiä EU:n ulkopuolisiin valtioihin eli 

kolmansiin maihin. Euroopan Unionin jäsenmailla sekä kolmansilla mailla on käytössä yh-

teinen kauppapolitiikka, jota molemmat noudattavat. Käytössä sovelletaan myös yhteistä 

tullitariffia. Yhteiseen kauppapolitiikkaan liittyy mm. tullimaksuja- ja vapautuksia, sekä tuon-

nin ja viennin rajoituksia. Euroopan Unionilla on myös erilaisia kauppasopimuksia eri mai-

den ja maanryhmittymien kanssa. Lisäksi kehitysmaiden kanssa on käytössä kauppasopi-

mus, joka antaa kyseisistä maista tuleville tavaroille erityiskohtelun. 

Kuvio 5. Schengen alueen jäsenmaat. (Europa) 
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Tulli 

Tulli on Euroopan Unionissa merkittävä viranomainen, joka vastaa kansainvälisen kaupan 

valvonnasta. Tullin tehtävänä on suojella taloudellisia intressejä ja yhteiskuntaa sekä hel-

pottaa kaupankäyntiä maiden välillä. EU:n jäsenmaiden tullihallinnot tekevät yhteistyötä 

keskenään, jonka tarkoituksena on varmistaa, että kansallista ja EU:n lainsäädäntöä nou-

datetaan. Lisäksi maiden tulliviranomaiset tekevät yhteistyötä muiden lainvalvontaviran-

omaisten kanssa, jotta rajat ylittävää rikollisuutta voitaisiin ehkäistä ja torjua. (VM.) 

Euroopan Unionin perustana pidetään tulliliittoa, joka syntyi vuonna 1968. Se on yksi esi-

merkki onnistuneesta yhdentymisestä Euroopan Unionissa. Tulliliiton tehtävänä oli luoda 

olosuhteen sisämarkkinoiden perustamiselle ja tarjota vakaa perusta taloudelliselle yhden-

tymiselle sekä kasvulle. Tulliliitto koskee kaikkea tavarakauppaa. (VM.)  

Tulliliitolla on käytössä yhteinen tullitariffi, jota sovelletaan Euroopan Unionin ulkopuolisiin 

eli kolmansiin maihin. Tulliliittoon kuuluvien maiden välillä ei ole tulleja, joten tavara liikkuu 

maiden välillä vapaasti. (VM.)  

Tullinimike 

Tullinimikkeellä tarkoitetaan kuudesta, kahdeksasta tai kymmenestä numerosta koostuvaa 

numerosarjaa. Nimikkeen perusteella määritellään tavarasta kannettavat tullit ja muut mak-

sut, mahdolliset tuonnin etukohtelut sekä mahdolliset tuonti, vienti ja kauttakuljetukset ra-

joitukset tai kiellot. Nimikkeistä kuusinumeroisia, eli HS-nimikkeitä käytetään tavaroiden 

kaupan määrien seuraamisessa ympäri maailmaa. Nämä nimikkeet kertovat esimerkiksi 

sen, onko tavaran tuonnilla joitakin rajoituksia tai kieltoja EU-alueella. HS-nimikkeet muo-

dostavat pohjan CN-nimikkeistölle eli kahdeksannumeroiselle, sekä 10-numeroiselle Taric-

nimikkeistölle. CN- ja Taric-nimikkeitä käytetään mm. tuonti ja vienti ilmoituksissa, sekä In-

trastat-tilastoinneissa. (Tulli b.) 

Tullinimikkeet muodostuvat siis kolmesta nimikkeestä, joita ovat HS, CN ja Taric. HS-nimik-

keistöä eli Harmonoidun järjestelmän nimikkeistö toimii pohjana CN ja Taric nimikkeistölle. 

Se on myös maailman tullijärjestön julkaisema tavaroiden tavarankuvaus- ja koodausjärjes-

telmä, joka pitää sisällään mm. nimikkeistöjen tulkintasäännöt, jaksot ja ryhmät sekä huo-

mautustekstit sekä päänimikkeet ja alanimikkeet. Päänimikkeet pitävät sisällään neljä nu-

meroa ja alanimikkeet kuusi. Kuten CN ja Taric ovat tullauksessa käytettyjä nimikkeitä, puo-

lestaan HS nimikettä ei käytetä tulliselvityksissä ollenkaan. (Tulli b.) 
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CN eli tariffi- ja tilastonimikkeistöä käytetään Intrastatissa sisäkaupan ilmoituksissa sekä 

viennissä. Se on yhdistetty nimikkeistö, joka sisältää mm. 8-numeroiset alanimikkeet, yleis-

säännöt ja erityismääräykset nimikkeissä, tullien määrät kolmansista maista sekä erilaiset 

liitteet. (Tulli b.) 

Taric-nimikkeistöä käytetään puolestaan EU:n ulkopuolisissa tuonneissa ja se on osa ko-

mission ylläpitämää tietokantaa. Se sisältää mm. 10-numeroiset alanimikkeet, yhdistetyn 

nimikkeistön tullit ja määräykset, etuustullit sekä vientiin ja tuontiin liittyviä erilaisia EU:n 

asettamia rajoituksia ja määräyksiä. (Tulli b.) 

 

Järjestelmä Nimike Lukumäärä Käyttö 

HS 1234 56 n. 5200 Maailmanlaajuinen, ei käytetä 

tulliselvityksissä 

CN 1234 56 78 n. 9700 EU:n jäsenmaat, vienti ja sisä-

kaupan Intrastat-tilastointi 

Taric 1234 56 78 90 n. 18 000 EU:n jäsenmaat: tuonti ja 

pohja kansallisille käyttötarif-

feille. 

 

 

Vienti kolmansiin maihin 

Viennillä kolmansiin maihin tarkoitetaan Euroopan Unionista lähtöisin olevaa tuotetta tai ta-

varaa, joita viedään EU:n ulkopuolisiin maihin. Tavarat mitkä lähtevät Euroopan Unionin 

ulkopuolelle täytyy aina asettaa vientimenettelyyn tulli-ilmoituksella. Puolestaan Euroopan 

Unionin sisällä liikkuvalle tavaralle ei tarvitse tehdä vienti-ilmoitusta. Tulli-ilmoituksen tarkoi-

tus on antaa tietoa tulliviranomaisille esimerkiksi tavaran rajoituksista ja kielloista sekä es-

tää mahdollista rikollisuutta tai terrorismia. Tärkein tehtävä ilmoituksella on seurata, että 

tavara poistuu Euroopan Unionin ulkopuolelle. Esimerkiksi Ahvenanmaa ja Kanariansaaret 

ovat Euroopan Unionin veroalueen ulkopuolelle, joten kyseisille alueille lähtevistä tavaroista 

täytyy tehdä ilmoitus tullille. Vastaavasti näiltä alueilta Suomeen tuleville tavaroille ei tarvitse 

tehdä ilmoitusta. (Tulli c.) 

Viejällä tarkoitetaan henkilöä tai yritystä, kenen täytyy olla Euroopan Unionin tullialueelle 

sijoittautunut. Jos viejä on Euroopan Unionin ulkopuolella, hänellä täytyy olla Edustaja EU:n 

Kuvio 6. Nimikkeiden käyttötarkoitus. (Tulli b) 
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alueella. Vienti-ilmoitukset tehdään sähköisesti tullin palveluiden kautta hyvissä ajoin ennen 

vientiä. Kun vienti-ilmoitus on tehty, tulee tullin tietojärjestelmästä joko hyväksytty tai hylätty 

ilmoitus. Hyväksytyn ilmoituksen jälkeen tulee luovutussanoma, joka sisältää luovutuspää-

töksen sekä viennin saateasiakirjan EAD:n. Tämä sisältää myös MRN-viitteen, jonka tehtä-

vänä on yksilöidä ilmoitus tietojärjestelmässä. EAD ja MRN täytyy toimittaa maasta poistu-

mispaikkaan eli lentokentälle, satamaan tai rautatien rahtiterminaaliin. Poistumispaikasta 

lähtee vielä tullille poistumisilmoitus, jonka tulli hyväksyy lastausluvalla tai hylkää sen las-

tauskiellolla. Poistumisilmoituksen tehtävänä on kertoa tullille vietävä tavara ja sen avulla 

saadaan vahvistettua poistuminen EU:n alueelta. Myös tavaran arvonlisäverottomuus voi-

daan tarvittaessa todistaa poistumisilmoituksen avulla. (Melin 2011, 279) 

Kolmasiin maihin lähtevän tavaran tarkoitus ilmoitetaan vienti-ilmoituksessa nelinumeroi-

sella tullimenettelykoodilla. Oikean tullimenettelykoodin ilmoittaminen on tärkeää, esimer-

kiksi silloin, jos tavara aiotaan tuoda takaisin Euroopan Unionin alueelle. Väärin ilmoitettu 

koodi voi vaikuttaa esimerkiksi verojen tai tullimaksujen suuruuteen. Erilaisia vientitarkoi-

tuksia ovat mm:  

• Lopullinen vienti 

• Väliaikainen vienti 

• Vienti korjattavaksi tai muuta käsittelyä varten 

• Ulkoinen jalostus  

• Jälleenvienti 

 

Lopullisella viennillä tarkoitetaan tavaroita, jotka on tarkoitus viedä lopullisesti Euroopan 

Unionin ulkopuolelle. Lopullisessa viennissä vienti-ilmoitus tehdään 10-numeroisella tulli-

menettelykoodilla. Väliaikaisella viennillä tarkoitetaan tavaroita, jotka viedään EU:n ulko-

puolelle väliaikaisesti esim. Messuille, näyttelyyn tai testaukseen. Väliaikaistavarat täytyy 

palauttaa muuttumattomina takaisin tietyn määräajan kuluessa. Väliaikaisesti EU:n ulko-

puolella olevista tavaroista ei tarvitse maksaa arvonlisäveroa, eikä tullimaksuja, jos vienti-

vaiheessa on käytetty oikeaa vientimenettelykoodia. EU:sta voidaan viedä myös tavaraa 

kolmansiin maihin esimerkiksi korjattavaksi, testattavaksi tai muutoin käsiteltäväksi. Kysei-

set tavarat voidaan tuoda takaisin EU:n ulkopuolelta, jos jokin seuraavista täyttyy ja tavara 

on tulliton: tullitariffin mukaan tavarasta ei kanneta tulleja, tavaraan voidaan soveltaa tuon-

nin etuuskohteluita tai tavara tuonti tullataan tullitta tietyn tarkoituksen perusteella. (Tulli c.)  
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Tuonti kolmansista maista 

Tuonnilla tarkoitetaan tavaroiden tai tuotteiden tuomista Euroopan Unionin ulkopuolisista 

maista. Tavarat, jotka tuodaan kolmansista maista, täytyy tullata ennen kuin ne voidaan 

ottaa käyttöön tai myydä eteenpäin. Maahantuotavista tavaroista maksetaan tullit, verot ja 

maksut, jotka määräytyvät tullinimikkeen, arvon tai alkuperän perusteella. Yleisimmät verot 

mitä kolmansista maista tuoduista tavaroista maksetaan, ovat tulli ja arvonlisävero. Myös 

tavaroista, jotka tuodaan EU:n tullialueen maista, mutta eivät ole osa EU:n veroaluetta mak-

setaan arvonlisävero. Näistä esimerkkinä on Ahvenanmaa, sekä Kanariansaaret. Tavaroi-

den alkuperä voi vaikuttaa tullimaksujen määrään tai tullimaksujen kokonaan poistamiseen. 

Tavaran alkuperä voidaan todistaa kirjallisella alkuperäilmoituksella tai todistuksella. (Tulli 

d.) 

Ennen kuin tavarat saapuvat Euroopan Unioniin, täytyy niistä tehdä esitys tullille saapumi-

sen yleisilmoituksella tai yleisilmoituksella. Ilmoituksen on tarkoitus antaa turvatiedot tullin 

AREX-järjestelmään, jonka avulla tulli varmistaa, että tavaroiden tuonti maahan on sallittua. 

Tavaroiden saavuttua maahan, täytyy tullille tehdä vielä sähköinen saapumisilmoitus. Ilmoi-

tuksella yritys luovuttaa tavarat tullimenettelyyn ja mahdolliseen tarkastukseen. Tämän jäl-

keen yritys saa tullilta luovutus ja tullauspäätöksen, jossa näkyvät tullimenetellyt sekä verot 

ja tullimaksut. (Melin 2011, 254–255) 

Passitus 

Passitus tarkoittaa tullimenettelyä, joka helpottaa tavarankuljetuksia sekä kansainvälistä 

kauppaa. Passituksessa tavara kulkee tullin valvomana lähtöpaikasta määräpaikkaan, 

jossa sille lopuksi tehdään tulliselvitys. Passituksessa tavaroita voidaan kuljettaa ilman tulli- 

tai muita maksuja. Menettelyä varten vaaditaan kuitenkin vakuus, joka kattaa mahdolliset 

tullit tai verot. Vakuuden tarkoituksena on tullien ja muiden maksujen varmistaminen, mitä 

valtiolla on oikeus periä läpi kuljettavasta tavarasta. Maksuja voidaan periä, mikäli tavaroita 

ei ole tullattu asianmukaisesti määrätoimipaikassa. Passituksesta vastaavan on huolehdit-

tava tavaroiden esittämisestä tullille muuttumattomana sekä huolehtia määräyksiä, joita 

passitukseen liittyy. Passituksesta vastaava antaa vakuuden käteistalletuksena, joka vas-

taa verojen ja tullimaksun määrää. Vaihtoehtoisesti henkilö voi ilmoittaa yleisvakuutena vii-

tenumeron sekä pin-koodin. Lähtötulli palauttaa tai vapauttaa vakuuden, kun tavarat ovat 

saapuneet asianmukaisesti määräpaikkaan. Passitusta voi käyttää joko yritys tai yksityis-

henkilö. (Tulli e.) 

Passituslajeja on olemassa erilaisia. Esimerkiksi T1-passitusta käytetään EU:n ulkoisissa 

passituksissa. Tällöin tavara tuodaan tullaamattomana EU:n alueelle tai tavaraa siirretään 

EU:n alueella tullaamattomana. Tällöin asiakirjassa käytetään T1-merkintää. Euroopan 
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sisäisissä passituksissa käytetään T2-passitusta. Tällöin esimerkiksi tavara kulkee Euroo-

pan Unionista Euroopan vapaakauppa-alueen maihin eli EFTA-maihin. TIR-carnet passi-

tuslajia käytetään silloin kun tullaamatonta sekä yhteisötavaraa kuljetetaan Euroopan Unio-

nin ulkopuolelle. ATA-carnet puolestaan on käytössä, kun tavaraa tuodaan tai viedään vä-

liaikaisesti maihin, esimerkiksi messuja tai näyttelyitä varten. (Melin 2011, 264–265)  
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3 Brexit 

Tässä luvussa käsitellään tarkemmin Brexitiä. Ensimmäiseksi perehdytään siihen mitä Bre-

xit tarkoittaa käsitteenä ja miten asiat etenivät ensimmäisistä keskusteluista toteutumiseen 

asti. Lopuksi käsitellään Brexitin vaikutuksia henkilöiden, tavaroiden sekä palveluiden liik-

kuvuuteen Iso-Britannian sekä Euroopan Unionin välillä. 

3.1 Brexit käsitteenä 

Niin kuin johdannossa kerrotaan, Brexit eli British Exit tarkoittaa Iso-Britannian eroamista 

Euroopan Unionista. Iso-Britanniaan kuuluvat Englannin lisäksi Skotlanti, Wales sekä Poh-

jois-Irlanti. Brexitin juuret juontavat aina vuoteen 2013, jolloin Iso-Britannian silloinen pää-

ministeri David Cameron lupasi järjestää kansainäänestyksen EU-jäsenyyden puolesta. Ää-

nestyksen toteutumiseen vaadittiin Cameronin konservatiivipuolueen voittoa parlamentti-

vaaleissa. Tällöin myös uusi lakialoite kansanäänestyksestä hyväksyttiin parlamentissa ää-

nin 544–53. 

Kansanäänestys Iso-Britanniassa järjestettiin lopulta 23.6.2016. Kansanäänestyksessä ää-

nestettiin, pysyykö maa Euroopan Unionissa vai eroaako se siitä. Äänestyksessä 51,9 % 

oli eroamisen kannalla ja vastaavasti 48,1 % äänestäjistä oli Euroopan Unionissa pysymi-

sen kannalla. Äänestystulosten johdosta David Cameron ilmoitti eroavansa pääministerin 

tehtävästä ja hänen seuraajaksensa valittiin Theresa May. Lokakuun puoluekokouksessa 

2016, Theresa May ilmoitti, että Iso Britannian eroneuvottelut EU:sta alkaisivat viimeistään 

maaliskuussa 2017. Virallisesti Iso-Britannia ilmoitti Eurooppa Neuvostolle artikla 50 mukai-

sesti aloittavansa ero prosessin Euroopan Unionista. Kesäkuussa 2017 May päätti pitää 

ennenaikaiset parlamentti vaalit, jonka konservatiivipuolue eli pääministeripuolue hävisi työ-

väen oppositiopuolueelle. Tämän seurauksena konservatiivipuolue menetti enemmistönsä 

puolueessa, joka vaikeutti jatkossa lakiesityksien läpimenemistä Brexitiin liittyvissä asi-

oissa. (Brexit 2020a.) 

Viralliset neuvottelut eroprosessista Iso-Britannian ja Euroopan Unionin välillä aloitettiin 

26.6.2017. Eroneuvotteluiden ensimmäisellä kierroksella keskusteltiin muun muassa talou-

dellisista kustannuksista, kansalaisiin liittyvistä asioista sekä myös Iso-Britannian ja EU:n 

välisestä rajasta, johon mukaan kuului myös Pohjois-Irlannin raja. Ensimmäiseen vaihee-

seen kuului yhteensä kuusi neuvottelukierrosta ja lopulta Eurooppa-neuvosto hyväksyi en-

simmäisen vaiheen neuvottelut sekä antoi luvan siirtyä seuraavaan vaiheeseen. Ensimmäi-

sessä vaiheessa päästiin sopuun mm. erosopimuksesta, Irlannin rajaa koskevista asioista 

sekä kansalaisten oikeuksista. Neuvotteluissa edettiin jälleen 19.3.2018 kun Iso-Britannia 

ja EU pääsivät yhteisymmärrykseen erosopimuksesta. Tämä piti sisällään muun muassa 
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siirtymäajan eron jälkeen, taloudellisista kysymyksistä sekä EU:n kansalaisten oikeuksista 

Iso-Britanniassa. Pari päivää myöhemmin hyväksyttiin myös suunnitelmat Iso-Britannian ja 

Euroopan Unionin suhteesta Brexitin jälkeen. EU halusi mahdollisimman tiiviin yhteistyön, 

joka sisälsi muun muassa kaupan ja taloudellisen yhteistyön sekä turvallisuuden ja puolus-

tuksen. Heinäkuussa 2018 järjestetyssä kokouksessa keskusteltiin erosopimuksen viimeis-

telystä, Irlannin rajaan liittyvistä asioista sekä EU:n ja Britannian suhteen säilymisestä eron 

jälkeen. (Brexit 2020a.)  

Brexit neuvotteluissa edettiin jälleen 15.11.2018. Euroopan Unionin pääneuvottelija Michel 

Barnier luovutti Brexit-sopimusneuvottelut puheenjohtaja Donald Tuskille, jotka Iso-Britan-

nia oli hyväksynyt päivää aiemmin. Tusk ehdotti, että sopimus viimeistellään ja vahvistetaan 

Euroopan huippukokouksessa 25.11.2018. Tuolloin järjestetyssä huippukokouksessa EU-

27 johtajat hyväksyivät erosopimuksen sekä poliittisen julistuksen Iso Britannian ja Euroo-

pan Unionin välisistä suhteista. (Brexit 2020a.) 

Britannian parlamentti äänesti ensimmäistä kertaa Brexit sopimuksesta 15.1.2019 ja se hy-

lättiin suurella erolla, kun 402 äänestäjää oli sopimusta vastaan ja vastaavasti 202 äänesti 

sen puolesta. Parlamentin jäsenet äänestivät uudelleen 12.3.2019, jolloin suurin osa ää-

nestäjistä oli edelleen sopimusta vastaan. Sopimusta vastaan oli 391 äänestäjää ja vastaan 

242. (BBC 2019.) Tämän jälkeen Iso-Britannian pääministeri Theresa May pyysi Euroopan 

neuvostolta artikla 50 mukaista määräajan pidentämistä kesäkuulle saakka. Euroopan Neu-

vosta hyväksyi määräajan pidentämisen sillä ehdoin, että Iso-Britannian parlamentti äänes-

täisi sopimuksen puolesta uudestaan, jolloin määräaikaa pidennettäisiin 22.5 saakka. Par-

lamentti äänesti sopimuksesta uudelleen, joka jälleen hylättiin äänin 344–286. May pyysi 

uudelleen Euroopan Neuvostolta sopimuksen lykkäämistä ja lopulta määräaikaa siirrettiin 

aina 31.1.2020 asti. (Brexit 2020a.) 

Toukokuun lopulla Theresa May irtisanoutui Iso-Britannian pääministerin tehtävästään ve-

doten moneen epäonnistuneeseen yritykseen Brexitin suhteen. Theresa May ei myöskään 

saanut parlamentin tukea asiassa. Iso-Britannian uudeksi pääministeriksi valittiin Boris 

Johnson. (BBC, 2019) Iso-Britannia ja Euroopan Unioni allekirjoittivat lopulta erosopimuk-

sen Brysselissä 24 tammikuuta 2020, sekä paria päivää myöhemmin sopimus vahvistettiin 

myös Europarlamentin puolesta. Iso-Britannian ero Euroopan Unionista astui virallisesti voi-

maan 31.1.2020. (Brexit 2020a.) 
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Kuviossa 7. on kuvattu Brexitin eteneminen aikajanalla. Brexit sai siis alkunsa kansanää-

nestyksestä, joka järjestettiin 23.6.2016. Äänestyksessä 51,9 % oli Eroamisen kannalla, 

kun taas sitä vastaan oli 48,1 % äänestäjistä. Iso-Britannia teki eroilmoituksen 29.3.2017. 

Alun perin Iso-Britannian olisi pitänyt erota EU:sta 29.3.2019, mutta virallisesti ero Euroo-

pan Unionista astui voimaan vasta 31.1.2020. Brexitin siirtymäaika käynnistyi helmikuussa 

2020, jonka avulla vältettiin sopimuksetonta tilaa Iso-Britannian ja Euroopan Unionin välillä. 

Siirtymäkausi päättyi saman vuoden lopulla, 31.12.2020. (Eurooppatiedotus 2021c.) 

3.2 Siirtymäkausi 

Iso-Britannian ero Euroopan Unionista astui virallisesti voimaan 1.2.2020, jolloin yhteistyö 

Euroopan Unionin ja Iso-Britannian välillä päättyi. Iso-Britannia sekä Euroopan Unioni so-

pivat Brexitin erosopimuksessa siirtymäkaudesta, joka alkoi 1.2.2020 ja päättyi 31.12.2020. 

Siirtymäkauden aikana Iso-Britannia noudatti muun muassa EU:n perussopimuksia, lain-

säädäntöä, kansainvälisiä sopimuksia sekä EU:n kauppa- ja turvallisuuspolitiikkaa. Eron 

jälkeen Iso-Britanniasta tuli kolmas maa, mutta siirtymäkauden aikana vapaaliikkuvuus jat-

kui, myöskään muihin kolmansiin maihin koskevat säännöt eivät olleet vielä voimassa Iso-

Britannian ja Euroopan Unionin välillä. (VNK.) 

Siirtymäkauden aikana käytiin läpi Iso-Britannian eroa EU:sta sekä neuvoteltiin tulevasta 

suhteesta Iso-Britannian ja EU:n välillä. Ensimmäiset siirtymäkauden neuvottelut käytiin 

Brysselissä maaliskuun alussa 2020. Neuvottelut etenivät kierroksissa, joka toinen tai kol-

mas viikko neuvottelut käytiin Brysselissä ja vastavuoroisesti Lontoossa. (Brexit 2020b.) 

Yleisten asioiden neuvosto hyväksyi 25 helmikuuta Euroopan Komission julkaiseman eh-

dotuksen sopimuksesta Iso-Britannian ja Euroopan Unionin tulevasta kumppanuudesta. 

Sopimus hyväksyttiin poliittisen julistuksen mukaisesti. Neuvottelujen ensimmäisen kierrok-

sen kokous käytiin 30.3, jolloin keskusteltiin erosopimuksen täytäntöönpanosta sekä sovel-

tamisesta. Ensimmäisen neuvottelukierroksen jälkeen Euroopan Komission pääneuvottelija 

Kuvio 7. Brexit aikajana (Eurooppatiedotus 2021c)  
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Michel Barnier sekä Iso-Britannian pääneuvottelija David Frost totesivat, että neuvottelu-

kierroksia tarvitaan lisää. (Brexit 2020b.) 

Lopulta neuvottelukierroksia Iso-Britannian ja EU:n välillä käytiin yhdeksän, sekä neuvotte-

lukokouksia neljä. 24. joulukuuta Iso-Britannia ja EU sopivat kauppa- ja yhteistyösopimuk-

sesta, joka tarkoitti edistystä Euroopan etujen suojelemiseen, kilpailun oikeudenmukaisuu-

teen sekä tiiviin yhteistyön syntymistä aloilla, joilla on yhteiset edut. Kauppa ja yhteistyöso-

pimus allekirjoitettiin 30.12.2020 ja se sovellettiin alkamaan väliaikaisesti vuoden alusta, eli 

1.1.2021. Väliaikaista soveltamista jatkettiin aluksi helmikuulta huhtikuuhun, jonka jälkeen 

Euroopan Parlamenttia pyydettiin hyväksymään sopimus. Euroopan parlamentti hyväksyi 

sopimuksen 29. huhtikuuta ja sopimus astui lopullisesti voimaan 1.5.2021. (Europa.) 

3.3 Brexitin vaikutukset 

Britannian eroamisella Euroopan Unionista on monenlaisia vaikutuksia muun muassa tava-

roiden ja palveluiden kulkemiselle, logistiikassa lento- ja maantieliikenteelle sekä ihmisten 

liikkuvuudelle Euroopan Unionin sekä Iso-Britannian välillä. Brexit tuo tulevaisuudessa 

omat haasteensa liikkuvuuteen, kun taas esimerkiksi Euroopan Unionin alueella liikkumista 

ei ole rajoitettu ja ihmisillä on vapaaliikkuvuus jäsenmaiden välillä. Nykyisin Iso-Britanniaan 

matkustaessa on käytössä rajatarkastukset ja lisäksi matkustajien täytyy hakea viisumia, 

mikäli oleskelu Iso-Britanniassa kestää yli 90 päivää. Myös työntekoon, opiskeluun ja asu-

miseen on määritetty erityisehtoja. (VNK.) 

Tavaroiden, palveluiden sekä ihmisten vapaaliikkuvuus Iso-Britanniaan muuttui 1.1.2021 

kun Iso-Britannia erosi virallisesti Euroopan Unionin sisämarkkinoilta sekä tulliunionista. 

Vaikka Iso-Britannia ja EU pääsivät kauppa- ja yhteistyösopimukseen, tästä huolimatta so-

pimus ei kata sisämarkkinoita. Tämä tarkoittaa sitä, että kaikille tavaroille mitkä liikkuvat 

Euroopan Unionin ja Iso-Britannian, välillä täytyy tehdä tulliselvitys. Tavaroille voi kuitenkin 

saada tullietuuskohtelun, mikäli tavara on esimerkiksi alkuperäsääntöjen mukainen alkupe-

räistuote. Pääsääntöisesti Iso-Britannian ja EU:n välisessä kaupankäynnissä sovelletaan 

samoja sääntöjä kuin muidenkin EU:n ulkopuolisten maiden kanssa. (Tulli f.) 

Brexit tuo omat haasteensa myös esimerkiksi työntekijöille ja yrityksille. Ennen eroa EU:sta 

Iso-Britanniassa on ollut paljon esimerkiksi Itä-Eurooppalaisia työtekijöitä, sillä Iso-Britanni-

aan on ollut helppo muuttaa Euroopan Unioniin kuulumisen aikana. Tilanne on kuitenkin 

hankaloitunut Brexitin jälkeen ja Iso-Britanniaan töiden perässä muuttavan on haettava vii-

sumia. 1.1.2021 Iso-Britannia otti käyttöön ns. pisteperustaisen maahanmuuttojärjestel-

män, jossa katsotaan enemmän hakijan taitoja sekä osaamista kansalaisuuden sijaan. 
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Työntekijäviisumit jaetaan neljään eri kategoriaan: lyhytaikainen viisumi, pitkäaikainen vii-

sumi, sijoittaja-, yrittäjä- ja lahjakkuusviisumi sekä muu viisumi. (GOV.) 

Haasteiden lisäksi, Brexit voi myös tarjota mahdollisuuksia työntekijöille Iso-Britanniassa. 

Maahanmuuton vähenemisen seurauksena kilpailu työpaikoista vähenee. Tämä tuo enem-

män työpaikkoja tarjolle Iso-Britannian kansalaisille, jolloin myös palkkataso voi nousta joil-

lain aloilla. (The Week 2022.) 

Lyhtyaikaisiin viisumiin, jotka kuuluvat pisteperustaisessajärjestelmässä tasoon viisi, ovat 

esimerkiksi:  

• UK Charity worker visa = Viisumia voi hakea henkilö, joka halua palkattomasti 

työskennellä Iso-Britanniassa hyväntekeväisyysjärjestön hyväksi.  

• UK Creative and sporting visa = Viisumia voi hakea henkilö, jolle on tarjottu työtä 

urheilijana tai ”luovana” työntekijänä. Tähän vaaditaan lisensoidulta työnantajalta 

sponsoritodistus. 

• UK Government Authorized Exchange visa = Viisumi on tarkoitettu henkilöille, 

jotka hakevat Iso-Britanniaan esimerkiksi työharjoitteluun tai kielikursseille.  

• UK International Agreement visa = Viisumi on tarkoitettu henkilöille, jotka työs-

kentelevät ulkomaalaisen valtion työtehtävissä tai yksityisesti diplomaattitehtävissä.  

• UK Religious Worker visa = Viisumi on tarkoitettu henkilöille, jotka hakevat Iso-

Britanniaan uskonnollisiin työtehtäviin. 

• UK Seasonal worker visa = Kausityöviisumi on tarkoitettu henkilöille, jotka hakevat 

esimerkiksi maataloustöitä enintään kuuden kuukauden ajaksi. 

• UK Youth mobility scheme visa = Tarkoitettu 18–30-vuotiaille henkilöille, joilla on 

joko tietyntyyppinen Britannian kansalaisuus tai ovat kotoisin tietystä maasta. Kan-

salaiset, jotka voivat hakea kyseistä viisumia: Australia, Kanada, Japani, Monaco, 

Uusi-Seelanti, Hong-Kong, Etelä-Korea ja Taiwan.  

 

Pidempi aikaiset viisumit kuuluvat kaikki pisteperustaisessajärjestelmässä tasolle kaksi. 

Näitä ovat General UK work visa, joka on tarkoitettu EU:n ulkopuolisille tai Sveitsin kansa-

laisille, ketkä ovat saaneet työtarjouksen Iso-Britanniasta. Toinen pidempiaikainen viisumi 

on UK Intra-Company transfer visa, joka on tarkoitettu yrityksen sisällä, Iso-Britanniaan 

muuttavalle työntekijälle. Muita viisumityyppejä ovat esimerkiksi UK Minister of Religion visa 

sekä UK Sportsperson visa. (Visaguide 2022.) 
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Tilastojen mukaan vuonna 2015 Iso-Britanniassa työskenteli noin 2.1 miljoonaa Euroopan 

Unionin kansalaista. Brexitin jälkeen työnhaku palvelu Indeed.com:n mukaan työnhaku Iso-

Britanniaan on laskenut kolmanneksen. Myös korona pandemia on tuonut osansa vähen-

nyksiin, sillä vuoden 2019 lopussa yli miljoona Euroopan Unionin kansalaista oli jättänyt 

Iso-Britannian. (The Guardian.) 

Brexitin ennustetaan aiheuttavan jopa suurempaa haittaa pidemmällä aikavälillä kuin me-

neillään olevan Koronavirus-pandemian. BBC:n mukaan Iso-Britannian bruttokansantuote 

saattaa laskea jopa 4 % siitä, kun Iso-Britannia päätyi eroamaan Euroopan Unionista. Brut-

tokansantuotteella mitataan taloudellista tilannetta. Brexitin myötä myös toimitusongelmat 

ovat nousseet suureen rooliin Iso-Britanniassa. Esimerkiksi rekkakuskeista on ollut pulaa, 

jonka johdosta yrityksissä on ollut pulaa tuotteiden saatavuudessa. Tämän myötä Iso-Bri-

tannia on alkanut myöntämään EU:sta tuleville työntekijöille lyhytaikaisia viisumeita. (BBC 

2021.) 

Esimerkiksi Eurooppaan ja Yhdysvaltoihin verrattuna Iso-Britannian bruttokansantuote on 

jäänyt jälkeen näihin verrattuna. Vaikka Brexitin uskotaan vaikuttavan negatiivisesti Iso-Bri-

tannian bruttokansantuotteeseen, oli se vuoden 2021 kolmanneksella suurempi (3,9 %) 

mitä vuoden 2016 toisella neljänneksellä. Vastaavasti Euroopassa bruttokansantuote on 

tehnyt samassa ajassa nousua 6,2 % ja Yhdysvalloissa 10,6 %. (FT 2021.)  
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4 Kansainvälinen kauppa 

Tässä luvussa käsitellään tarkemmin kansainvälistä kauppaa. Ensimmäiseksi käydään läpi 

kansainvälistä kauppaa yleisesti, jonka jälkeen perehdytään tarkemmin Iso-Britannian ul-

komaankauppaan. Lopuksi käydään vielä läpi, mitä haasteita Brexit on luonut kansainväli-

selle kaupalle. 

4.1 Kansainvälinen kauppa yleisesti 

Kansainvälisellä kaupalla tarkoitetaan tavaroiden tai palveluiden liikkumista rajojen yli toi-

seen maahan. Kansainvälisellä kaupalla voidaan tarkoittaa joko tuontia tai vientiä. Suuri-

massa osassa maista kansainvälinen kauppa muodostaa isoimman osuuden maan brutto-

kansantuotteesta. Bruttokansantuotteella tarkoitetaan kaikkia tuotettuja tavaroita ja palve-

luita maan sisällä tietyn ajanjakson aikana. Sitä käytetään siis kotimaisen tuotannon mitta-

rina kansantaloudessa. Kaupankäyntiä helpottavat kansainväliset rahoitusmaksut, joissa 

yksityispankki järjestelmällä ja maiden keskuspankeilla on merkittävä rooli. (Robinson.) 

Kansainvälinen kauppa antaa rikkaimmille maille mahdollisuuden käyttää resurssejaan te-

hokkaammin, esimerkiksi: työvoimaa, teknologiaa tai pääomaa. Tämä mahdollistaa sen, 

että jotkin maat pystyvät hyödyntämään resurssejaan paremmin ja tällöin tuottamaan tava-

roita nopeammin ja halvemmalla hinnalla. Tällöin tavara myös todennäköisemmin myydään 

eteenpäin halvemmalla. Jos maa ei pysty itse tuottamaan tavaraa tehokkaasti, tällöin se voi 

käydä kauppaa sellaisen maan kanssa, joka siihen pystyy. Tätä kutsutaan myös kansain-

välisen kaupan erikoistumisena. (Heakal 2021.) 

Viennillä ja tuonnilla ulkomailta on paljon hyviä puolia, mutta siitä voi seurata myös paljon 

negatiivista. Mikäli vienti ja tuonti eivät ole tasapainossa ja esimerkiksi maahan tuodaan 

enemmän tavaraa mitä viedään pois, tämä voi vaikuttaa mm. kauppa taseeseen sekä ai-

heuttaa devalvaation valuutan arvoon. Devalvaatiolla tarkoitetaan kotimaan valuutan arvon 

heikkenemistä suhteessa ulkomaisiin valuuttoihin ja tällä voi olla merkittäviä vaikutuksia 

ihan jokapäiväisessä elämässä. Valuutan arvolla määritetään suurin osa kansantalouden 

suorituskyvystä sekä bruttokansantuotteen määräävistä tekijöistä. Maan siis tulee huolehtia 

siitä, että viennissä ja tuonnissa säilyy tasapaino, sillä ne vaikuttavat myös bruttokansan-

tuotteen ja valuuttakurssin lisäksi inflaatio- sekä korkotasoon. (Heakal 2021.) 

Brexitin lisäksi myös covid-19 pandemia on vaikuttanut merkittävästi kansainväliseen kaup-

paan parin viime vuoden aikana. Esimerkiksi vuonna 2020, tavarakauppa laski yhteensä 

noin 8 % edellisvuosiin verrattuna. Tavarakauppa jatkui kuitenkin suhteellisen hyvin ja se ei 

kokenut läheskään niin isoa laskua, mitä esimerkiksi vuonna 2008 aiheutuneesta 
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finanssikriisistä. Tällöin tavarakaupan osuus tippui jopa 22 % normaali vuosiin verrattuna. 

Vaikutukset eri tuotteiden välillä olivat kuitenkin hyvin vaihtelevat. Esimerkiksi ajoneuvot, 

varaosat, teolliset koneet sekä lentokoneiden valmistus supistui paljon. Tämä vaikutti mer-

kittävästi näiden tuotteiden vientiin Euroopassa, Pohjois-Amerikassa sekä Japanissa. Vas-

taavasti tietokoneiden sekä muiden elektroniikka tuotteiden vienti kasvoi, mitä selittää se, 

että suurin osa ihmisistä vietti koronapandemian aikaan enemmän aikaa kotona ja työsken-

teli kotoa käsin. (OECD 2021.)  

4.2 Kansainvälinen kauppa Iso-Britannian näkökulmasta 

Iso-Britannian on yksi maailman merkittävimmistä maista Kansainvälisessä kaupassa. Iso-

Britannian bruttokansantuotteesta ulkomaankaupan osuus on 55,5 %. Se on tavarakaupan 

tuonnissa maailman viidenneksi suurin ja vastaavasti viennissä sijalla 11. Kaupallisten pal-

veluiden tuonnissa Iso-Britannia sijoittuu toiseksi ja viennissä viidennelle sijalle.  

Vuonna 2020 Iso-Britannian tuonti koostui suurimmalta osin autoista, lääkkeistä, vaatteista, 

tietoliikennelaitteista sekä toimistokoneista. Vienti puolestaan koostui niin ikään autoista, 

lääkkeistä, mekaanisista generaattoreista, raakaöljystä sekä rautaa sisältämättömistä me-

talleista. (Santander Trade.) 

Iso-Britannian merkittävin kauppakumppani on kokonaisuudessaan Euroopan Unioni. Maa-

kohtaisesti suurin osa Iso-Britannian viennistä kohdistuu Yhdysvaltoihin, Saksaan, Irlantiin, 

Alankomaihin sekä Ranskaan. Vastaavasti tuonnissa suurimmat tuojat Iso-Britanniaan ovat 

Kiina, Saksa, Yhdysvallat, Alankomaat sekä Ranska. (Santander Trade.) 

 

  

 

Kuvio 8. avaa Iso-Britannian vientiä ja tuontia. Vuonna 2016 Iso-Britanniaan tuotiin tavaraa 

635,762 miljoonan dollarin edestä ja vastaavasti vientiin 409,397 miljoonan dollarin edestä. 

Palveluiden osuus Iso-Britannian tuonnin osuudesta oli 198,653 miljoonaa ja palveluita vie-

tiin 327,176 miljoonan edestä. Vuonna 2017 Iso-Britanniaan tuotiin tavaraa 643,515 miljoo-

nalla ja vietiin 441,106 miljoonan edestä. Sekä vienti, että tuonti kasvoivat vuoden 2016 ja 

Kuvio 8. Iso-Britannian vienti- ja tuonti. (World Trade Organization) 
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2017 välillä. Myös palveluiden osuus oli vuonna 2017 korkeampi kuin vuotta aiemmin. Vienti 

ja tuonti luvut olivat korkeimmillaan vuonna 2019, Iso-Britanniaan tuotiin tavaraa 695,798 

miljoonalla ja vietiin 469,684 miljoonalla.  Kuten luvuista huomaa, oli vuonna 2020 tavaroi-

den vienti ja tuonti huomattavasti alhaisempia kuin esimerkiksi aiempina vuosina. Tämä 

selittyy suurilta osin Britannian erolta Euroopan Unionista sekä myös osittain koronapande-

mialla. (World Trade Organization.) 

 

 

 

Kuvio 9. on kuvattu Iso-Britannian tuontia maittain. Niin kuin kuvasta on nähtävillä, yksittäi-

sistä maista Iso-Britanniaan tuodaan eniten saksasta (12,8 %). Kiinan tuonti osuudesta on 

12,7 % ja Yhdysvaltojen tuonti 8,6 %. Näiden lisäksi yli 5 % Iso-Britannian tuonnista tulevat 

Ranskasta sekä Belgiasta ja Luxemburgista. Italian ja Espanjan osuus tuonnissa on alle 5 

%. Yli kolmannes Iso-Britannian tuonnista tulevat kuitenkin muista kuin edellä mainituista 

maista. 

 

 

 

 

 

Kuvio 9. Iso-Britannian tuonti maittain. (Britannica 2020) 
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Kuvio 10. on nähtävillä puolestaan Iso-Britannian vienti maittain. Yhdysvallat on yksittäisistä 

maista suurin vientikumppani Iso-Britannialla 15,2 % osuudella. Saksa on toiseksi suuri 

10,2 % osuudella ja Irlanti kolmas 6,9 % osuudella. Yli 5 % vientiosuuden pääsevät myös 

Alankomaat, Ranska sekä Kiina. Alle 5 % Iso-Britannian viennistä jäävät Sveitsi sekä Belgia 

ja Luxemburg. Vajaa puolet Iso-Britannian viennistä tapahtuu muihin kuin näihin valtioihin. 

4.3 Brexitin vaikutukset kansainväliseen kauppaan 

Kuten jo aikaisemmin mainittua, on Brexit vaikuttanut ja tulee myös tulevaisuudessa vaikut-

tamaan kansainväliseen kauppaan laajasti. Vaikutukset näkyvät sekä Iso-Britannian ulko-

maankaupassa, sekä Euroopan Unionin ulkomaankaupassa. Monet taloustieteilijät usko-

vat, että esimerkiksi Britannian yritykset tulevat kärsimään tulevaisuudessa paljon, kun mo-

net maat suosivat Euroopan Unionia enemmän kuin Iso-Britanniaa. Tämä selittyy muun 

muassa sillä, että on kannattavampaa tehdä kauppaa samaan yhteisöön kuuluvien maiden 

kanssa kuin ainoastaan yhden maan.  

Tämän lisäksi esimerkiksi Yhdysvaltojen ja Iso-Britannian kauppasuhde voi kärsiä tulevai-

suudessa Brexitin seuraamuksista. Yhdysvaltojen entinen presidentti Barack Obama kom-

mentoi ennen Brexitiä, että ero EU:sta voi laskea vientiä ja tuontia maiden välillä merkittä-

västi. Donald Trump puolestaan puhui Brexitin puolesta ja sanoi sen jopa vahvistaa maiden 

suhdetta kansainvälisessä kaupassa. Nykyisin presidentin virkaa Yhdysvalloissa hoitava 

Joe Biden on Obaman tavoin puhunut Brexitiä vastaan ja ennustaa sen tuovan vaikeuksia 

Kuvio 10. Iso-Britannian vienti maittain. (Britannica 2020) 
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maiden välille. Yhdysvallat on ollut Iso-Britannialle yksi merkittävimmistä kauppa kumppa-

neista. Yhdysvallat on Iso-Britannian viennissä ja tuonnissa kärkimaita. Maat ovat neuvo-

telleet kauppasopimuksesta Brexitin jälkeen, mutta tällä hetkellä neuvottelut ovat jäissä. 

Puolestaan Kanadan kanssa Iso-Britannialla on kauppasopimus, joka syntyi huhtikuussa 

2021. (Halofinancial.) 

Brexitillä on myös osansa valuuttakurssin vaihteluun. Punnan arvo on ollut lähes jatkuvassa 

laskussa siitä lähtien kun Iso-Britanniassa järjestetyn kansanäänestyksen tulos EU-erosta 

on ollut selvä. Punnan arvon vaihtelua on seurannut niin taantumia kuin yleistä arvon las-

kua. Esimerkiksi kesällä 2021 Punnan vaihtokurssi suhteessa euroihin oli 15 % pienempi 

mitä se oli ennen äänestystulosta. Myös suhteessa Yhdysvaltojen dollariin ja Australian 

dollariin, punnan vaihtokurssi on ollut lähes 17 % aiempaa pienempi. Yksi vaikuttava tekijä 

punnan arvon laskuun on epävarmuus. Punnan arvon nousuun vaikuttavia tekijöitä voisi 

puolestaan olla esimerkiksi Englannin keskuspankin luottamus, jolloin korkoja ei leikattaisi, 

eikä talouteen pumpattaisi lisää rahaa. Myös kauppasopimukset maiden välillä voisivat nos-

taa punnan arvoa. (Expatica.) 

Iso-Britannian lisäksi myös Euroopan Unioni tulee kärsimään tulevaisuudessa Brexitin seu-

raamuksista. Iso-Britannia on ollut monelle Euroopan Unionin maalle yksi merkittävimmistä 

kauppakumppaneista. Asiaa kuitenkin helpottaa se, että Iso-Britannia ja Euroopan Unioni 

pääsivät sopuun kauppasopimuksesta. Kauppasopimuksessa määriteltiin etuuskohteluita 

muun muassa. tavara ja palvelukaupalle, sähköiselle kaupankäynnille, julkisille hankinnoille 

sekä lento- ja tieliikenteelle. Kauppasopimus mahdollistaa pitkäaikaisen kumppanuuden 

sekä yhteistyön maiden välille. (Europa.) 

Vaikka Iso-Britannia ja EU pääsivätkin sopuun kauppasopimuksesta, aiheuttaa byrokratia 

omat ongelmat tavaroiden sekä palveluiden liikkumiselle. Nykyisin useimmat tuotteet joutu-

vat kohtaaman ainakin yhden tullin ulkopuolisen esteen päästäkseen EU:n markkinoille. 

Vaikeuksia tuovat niin uudet tarkastustodistukset kuin myös tullivaatimukset, jotka vievät 

aiempaa enemmän aikaa sekä tuovat lisäkustannuksia. Liiketoiminnalle tämä tuo suuria 

haasteita, kun vaihtoehtoisia markkinoita on vaikeampi löytää. Tämä tuottaa ongelmia niin 

pienyrityksille kuin keskisuurille yrityksille ja voi vaikeuttaa tulevaisuudessa kauppaa Iso-

Britannian sekä EU-maiden välillä. (The Guardian) 
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Kuvio 11. nähtävillä Iso-Britannian tuonti Euroopan Unionin maista, sekä Euroopan Unionin 

ulkopuolisista maista. Brexitin siirtymäajan päätyttyä tuonti EU-maista laski merkittävästi, 

mutta vastaavasti Euroopan Unionin ulkopuolisista maista tuonti nousi aiempaa korkeam-

malle. Joulukuussa 2021 Iso-Britannian tuonti EU-maista oli noussut hiukan, mutta tuonti-

määrät ovat silti pysyneet matalampina kuin Euroopan Unionin ulkopuolisista maista. (Ons 

Gov 2022.) 

 

 

Kuvio 11. Iso-Britannian tuonti Euroopan Unionin maista, sekä Euroopan Unionin 

ulkopuolisista maista. (Ons Gov 2022) 

 

Kuvio 12. Iso-Britannian vienti Euroopan Unionin maihin, sekä Euroopan Unionin 

ulkopuolisiin maihin. (Ons Gov 2022) 
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Kuvio 12. kuvaa Iso-Britannian vientiä Euroopan Unionin maihin, sekä Euroopan Unionin 

ulkopuolisiin maihin. Tuonnin lisäksi myös vienti Euroopan Unionin maihin laski merkittä-

västi Brexitin siirtymäajan päätyttyä. Euroopan Unionin ulkopuolisiin maihin viennissä ei ole 

tapahtunut suurta muutosta. Joulukuussa 2021 vienti Euroopan Unionin maihin oli kuitenkin 

noussut lähes samalle tasolle kuin ennen Brexitiä. (Ons Gov 2022) 

Brexitillä on myös omat hyvät puolensa. Iso-Britannia pystyy jatkossa keskittymään muun 

muassa enemmän ulkomaankauppaan Euroopan Unionin ulkopuolisten maiden kanssa. 

Iso-Britannialla on eron jälkeen kauppasopimukset muun muassa. Kanadan, Australian ja 

Japanin kanssa. Yhteensä Iso-Britannialla on kauppasopimuksia 70 eri maan kanssa. (Bu-

sinesses for Sale.) 

4.4 Brexitin vaikutukset teollisuuden aloihin 

Iso-Britannian ero Euroopan Unionista näkyy vahvasti eri teollisuuden aloilla ja eniten tästä 

kärsivät auto, lento, lääke ja rahoituspalvelut. Yksi merkittävimmistä tekijöistä tähän on se, 

että eri alat eivät ole valmistautuneet Brexitin tuloon. Tämä tarkoittaa sitä, että monet yri-

tykset joutuvat miettimään esimerkiksi strategiansa uudelleen. 

Autoala on yksi Iso-Britannian suurimmista aloista kansainvälisen kaupan näkökulmasta. 

Iso-Britannia tuottaa vuositasolla noin 1,6 miljoonaa autoa, joista 77 % viedään ulkomaille. 

Tästä osuudesta 58 % menee EU-maihin. (World Finance.) 

Brexitillä ei suoranaisesti ole vaikutusta esimerkiksi auton hintojen nousuun Iso-Britanni-

assa, kun Iso-Britannia ja EU pääsivät sopuun kauppasopimuksesta. Epävarmuutta alalla 

kuitenkin tuottavat energian hinnat sekä EU:n säädösten noudattamisesta aiheutuvat kus-

tannukset. Näiden seurauksena muun muassa alan kilpailuetu heikkenee. Suurin osa alalla 

olevista yrityksistä kertoo, että esimerkiksi ajassa ja resursseissa mitatut kulut ovat nous-

seet Brexitin jälkeen huomattavasti. Myös Euroopan Unionin kanssa käytävästä kaupasta 

aiheutuu nykyään huomattavasti enemmän kustannuksia muihin vientikohteisiin nähden. 

(The Guardian.) 
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Kuvio 13. nähtävillä Iso-Britannian autotuotannon lukemia vuoden 2022 helmikuulta. Hen-

kilöautojen tuotanto laski edellisvuoteen verrattuna 61,657 yksiköllä, eli noin 41 % verran. 

Hyötyajoneuvojen tuotanto puolestaan oli edellisvuoteen verrattuna suurempaa 8,278 val-

mistetulla autolla, joka on 92,2 % suurempi. Moottoreiden valmistus oli myös edellisvuo-

teenverrattuna pienempi, kun yhteensä niitä valmistettiin 117,551 joka on noin 30,9 % pie-

nempi. Kokonaistuotanto edellisvuoteenverrattuna oli 36 % pienempi, joka vastaa 69,935 

yksikköä. (Marklines 2022.)  

Myös lentoalaan Brexitillä on merkittäviä vaikutuksia. Ennen Brexitiä niin brittiläiset, kuin 

eurooppalaiset lentoyhtiöt pystyivät lentämään kaikkiin maihin ilman rajoituksia. Brexitin as-

tuttua voimaan lähtivät niin sanotut viidennen vapauden oikeudet. Tämän seurauksena brit-

tiläiset lentoyhtiöt eivät voi enää operoida lentoja Eurooppaan sisällä, eikä myöskään eu-

rooppalaiset lentoyhtiöt Iso-Britannian sisäisiä lentoja. Tämä vaikuttaa muun muassa len-

tojen reitityksiin sekä aikatauluihin. Viidennen vapauden oikeudet koskevat ainoastaan mat-

kustajaliikennettä, joten rahtilentoihin tällä ei ole vaikutusta. (Flightworx 2021.) 

Brexitin jälkeen myös lentoyhtiöiden omistuksiin on tullut muutoksia. Lentoyhtiöiden täytyy 

olla joko Iso-Britannian tai Euroopan kansalaisten omistuksessa ja hallinnassa. Niiden on 

myös sijaittava ja lisensoitu omalla alueella. Iso-Britannialaisia lentoyhtiöitä ovat muun mu-

assa: EasyJet, Ryanair sekä British Airways. Omistuksissa on myös poikkeuksia. Esimer-

kiksi British Airways on Iso-Britannialainen lentoyhtiö, mutta määräysvalta ja omistus on 

kuitenkin IAG:lla (International Airlines Group), joka on brittiläisespanjalainen yhtiö. Vastaa-

vanlaisia omistusmuotoja ei kuitenkaan jatkossa enää sallita. Lisäksi myös lentoyhtiöiden 

välisiä vuokrausoikeuksia on tiukennettu. Brittiläiset lentoyhtiöt voivat vuokrata myös 

Kuvio 13, Iso-Britannian autotuotanto helmikuussa 2022. (Marklines 2022) 
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eurooppalaisilta lentoyhtiöiltä koneita sekä miehistöä, mutta eurooppalaiset voivat vuokrata 

ainoastaan eurooppalaisilta lentoyhtiöiltä. (Flightworx 2021.) 

Lääkeala on yksi Iso-Britannian merkittävimmistä aloista. Se tuo vuosittain noin 13,8 mil-

joonaa puntaa Iso-Britannian talouteen. Brexit on herättänyt epävarmuutta myös lääke-

alalla, joka on aiempina vuosina ollut suurilta osin riippuvainen Euroopan Unionista. Merkit-

tävimpinä etuina lääkealalle oli Iso-Britannian EU-jäsenyyden aikana toimitusketjut, jotka 

helpottivat lääkkeiden vientiä ja tuontia Iso-Britanniaan. Brexit on herättänyt epävarmuutta 

muun muassa mahdollisista lisäkustannuksista alan yrityksille sekä myös terveydenhuollon 

saatavuudesta potilaille. (Rick Prar 2021.) 

Brexitillä on myös suuret vaikutukset Iso-Britannian rahoitusalalle. Monet rahoitusalan yri-

tykset miettivät, kun Iso-Britannia julisti eron EU:sta, että voiko rahoitusalan palvelut silti olla 

osa Euroopan Unionin sisämarkkinoita. Ennen Brexitiä tuotteet ja palvelut saivat liikkua va-

paasti Iso-Britannian ja EU:n välillä ilman erillisiä lupia tai prosesseja. Brexitin jälkeen tämä 

ei kuitenkaan ole enää mahdollista, joka vaikeuttaa pääsyä Euroopan Unionin sisämarkki-

noille. Iso-Britannia on yrittänyt päästä Euroopan Unionin kanssa sopuun vastaavuussopi-

muksesta, jonka avulla Iso-Britannian rahoituspalvelut voisivat jatkaa EU:n sisämarkki-

noilla, jos sääntelyjärjestelmät ovat vastaavat. Toistaiseksi tätä sopimusta ei kuitenkaan 

maiden välille ole vielä syntynyt. (Glossop 2021a.) 

Iso-Britannian rahoituspalveluiden menetettyä oikeudet EU:n sisämarkkinoille on Iso-Bri-

tannian rahoitusalalta lähtenyt 440 yritystä, jotka ovat muuttaneet Euroopan Unionin jäsen-

maihin. Lisäksi myös noin 10 % Iso-Britannian pankkien varoista on siirtynyt tai siirtymässä 

Euroopan Unionin alueelle. Prosenttiosuus vastaa noin 900 miljardia puntaa. Myös työpaik-

koja on menetetty rahoitusalalla runsaasti, sillä noin 7400 työpaikkaa on siirtynyt pois Iso-

Britanniasta. Tämän seurauksena Euroopan Unioniin voi tulevaisuudessa syntyä työpaik-

koja rahoitusalalle huomattavasti Iso-Britanniaa enemmän. (Glossop 2021b.)  

Monien mielestä Iso-Britannian rahoituspalveluiden vähentyminen on huolestuttava merkki, 

mutta joidenkin asiantuntijoiden mielestä Iso-Britannialla on silti vetovoimaa rahoitusalan 

markkinoilla. Vaikka ulkomaisten investointien määrät laskivat, on Iso-Britannian investoin-

nit tästä huolimatta korkeammat kuin monessa Euroopan maassa. Myös koronapandemi-

alla on suuret vaikutukset rahoitusalan epävarmuuksiin. (Glossop 2021c.) 
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5 Johtopäätökset 

Tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyön aiheena oli Brexitin vaikutukset Iso-Britannian ulkomaankauppaan. Tarkoi-

tuksena opinnäytetyössä oli tutkia, mitä vaikutuksia ero Euroopan Unionista tuo Iso-Britan-

nian ulkomaankauppaan sekä mitä hyötyjä ja haittoja tästä ilmenee Iso-Britannialle sekä 

Euroopan Unionille. Opinnäytetyön tavoitteena oli etsiä aiheeseen liittyvien lähteiden poh-

jalta tietoa siitä, mitkä vaikutukset ovat ja miten ne vaikuttavat Iso-Britanniaan sekä Euroo-

pan Unioniin. Opinnäytetyö toteutettiin kuvailevan kirjallisuuskatsauksen muodossa ja ai-

heeseen liittyvät lähteet olivat ajankohtaiset. Apuna opinnäytetyössä käytettiin tutkimusky-

symyksiä, joiden pohjalta kirjallisuusmateriaali on valittu. 

Tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyössä tutkimuskysymyksinä oli kaksi kysymystä, joiden avulla pyrittiin löytämään 

tietoa Brexitin vaikutuksiin. Ensimmäisenä tutkimuskysymyksenä opinnäytetyössä oli Bre-

xitin vaikutukset Iso-Britannian ulkomaankauppaan.  

Iso-Britannian ero Euroopan Unionista tuo esimerkiksi logistisia haasteita, jotka vaikeutta-

vat Iso-Britannian ulkomaankauppaa. Ennen eroa tavarat ja palvelut saivat liikkua vapaasti 

maiden välillä. Nykyisin Iso-Britannia kuuluu niin sanotusti kolmansiin maihin, joten pää-

sääntöisesti kaikille tavaroille ja tuotteille täytyy tehdä tulliselvitys. 

Brexitin seurauksena muun muassa tavarakauppa Euroopan Unionin kanssa on heikenty-

nyt. Ennen EU:sta eroa suurin osa Iso-Britannian viennistä sekä tuonnista koostui Euroo-

pan Unionin alueella sijaitsevista maista. Vientiluvut ovat nousseet lähelle entistä tasoa, 

mutta nykyään Iso-Britanniaan tuodaan enemmän tavaraa Euroopan Unionin ulkopuolisista 

maista. Tämä selittyy osin sillä, että Iso-Britannia on luonut paljon kauppasuhteita Euroopan 

Unionin ulkopuolella sijaitsevien maiden kanssa. 

Brexitillä on myös merkittävät vaikutukset Iso-Britannian talouteen. Iso-Britannian brutto-

kansantuotteen ennustetaan laskevan jopa 4 % siitä, mitä se oli ennen eroa EU:sta. Tämän 

uskotaan olevan jopa suurempi vaikutus, mitä koronapandemian vaikutukset Iso-Britannian 

talouteen. 

Toisena tutkimuskysymyksenä opinnäytetyössä oli Brexitin hyödyt ja haitat Iso-Britannialle 

sekä Euroopan Unionille. Euroopan Unionille koituvat hyödyt Brexitistä jäivät materiaalin 

pohjalta aika suppeaksi. Yhtenä hyötynä mainittakoon, että Brexitin myötä monet yritykset 

saattavat valita kohteekseen ennemmin Euroopan Unionin kuin Britannian. 
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Brexit on tuonut monenlaisia haasteita muun muassa ihmisten liikkuvuuteen maiden välillä. 

Vapaa-liikkuvuus maiden välillä poistui Brexitin myötä ja jatkossa Iso-Britanniaan on käy-

tössä rajatarkastukset. Iso-Britanniaan täytyy hakea viisumia, mikäli oleskelu maassa kes-

tää yli 90 päivää.   

Brexitin myötä monet Iso-Britannian kannalta merkittävät teolliset alat ovat kärsineet. Muun 

muassa autoalalle Brexit tuo haasteita toimituksien muodossa, joka nostaa hintoja aiempaa 

korkeammalle. Autoalan lisäksi myös lentoliikenne on kohdannut haasteita. Nykyään esi-

merkiksi Iso-Britannian eri lentoyhtiöt eivät saa operoida Euroopan sisäisiä lentoja, eikä 

vastavuoroisesti eurooppalaiset lentoyhtiöt Iso-Britannian sisäisiä lentoja.  

Brexitillä on myös omat vaikutuksensa Euroopan Unionille. Iso-Britannia on ollut monelle 

Euroopan maalle yksi merkittävimmistä kauppakumppaneista. Brexitin myötä sekä vienti, 

että tuontitahti maiden välillä on hiipunut. Monien maiden helpotukseksi Iso-Britannia ja EU 

pääsivät sopuun kauppasopimuksesta, joka helpottaa kaupankäyntiä maiden välillä. 

Haittojen lisäksi on Brexitillä myös omat hyötynsä. Iso-Britannia voi jatkossa keksittyä 

enemmän kaupankäyntiin Euroopan Unionin ulkopuolisten maiden kanssa. Iso-Britannia on 

solminut kauppasopimuksia yhteensä 70 eri maan kanssa, joka sisältää muun muassa Ka-

nadan, Australian sekä Japanin.  

Kaupankäynnin lisäksi Brexitin myötä Iso-Britanniassa voi avautua tulevaisuudessa enem-

män työpaikkoja Iso-Britannian kansalaisille. Brexitin myötä maahanmuutto Iso-Britanniaan 

on vähentynyt, minkä seurauksena työpaikkoja on enemmän vapaana briteille. Tämän seu-

rauksena palkkataso voi nousta joillain aloilla. 

Johtopäätökset ja luotettavuus 

Brexit oli opinnäytetyö aiheena mielenkiintoinen, mutta haastava aihe. Opinnäytetyön to-

teutus pohjautui lähinnä lähteisiin, jotka käsittelevät Iso-Britannian eroa Euroopan Uni-

onista. Brexit on varsin tuore aihe, joten aihepiiriä koskeva artikkeleiden määrä sekä näiden 

sisältö vaihtelivat erittäin paljon.  

Brexitin myötä monet asiat ovat muuttuneet, jotka vaikeuttavat jokapäiväistä elämää. Iso-

Britanniaan matkustaessa ei ole käytössä vapaa liikkuvuutta, joka puolestaan on mahdol-

lista Euroopan Unionin sisällä liikuttaessa. Tämä saattaa vaikuttaa muun muassa turistien 

määrään, joka on yksi Iso-Britannian merkittävistä elinkeinoista. Brexitin seurauksena myös 

maahanmuutto on vähentynyt, joka vähentää ulkomaalaisten työntekijöiden määrää Iso-

Britanniassa. Tämä kuitenkin avaa entistä enemmän työmahdollisuuksia Iso-Britannian 

kansalaisille. 
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Brexitin myötä Iso-Britannian ulkomaankauppa on kokenut kovia. Iso-Britannian bruttokan-

santuote laski varsinkin siirtymäajan päätyttyä, jolloin Iso-Britannia erosi virallisesti Euroo-

pan Unionista. Samassa ajassa, kun Iso-Britannian bruttokansantuote on laskenut ja tehnyt 

sen jälkeen hienoista nousua, on Yhdysvaltojen ja Euroopan Unionin bruttokansantuote 

noussut huomattavasti enemmän. Suurimpana vaikutuksena Iso-Britannian ulkomaankau-

pan laskuun pidetään toimitusvaikeuksia, jonka myötä tavarat eivät voi liikkua enää vapaasti 

maiden välillä. Tämän seurauksena kustannukset ovat nousseet huomattavasti aiempaa 

korkeammalle, sillä tavarat joutuvat tullin läpi päästääkseen maahan. Tämä vie myös huo-

mattavasti enemmän aikaa. 

Brexitin seurauksena myös monet Iso-Britannian kannalta tärkeät teollisuuden alat ovat kär-

sineet. Autoala on yksi merkittävimmistä aloista Iso-Britannian ulkomaankaupassa niin 

viennin, kuin tuonnin osalta. Brexitin seurauksena autotuotanto on hiipunut ja logisti-

setongelmat ovat tuoneet alalle lisäkustannuksia. 

Autoalan lisäksi myös rahoitusala on kohdannut haasteita. Iso-Britannian on jättänyt monet 

rahoitusalan yritykset. Tämä on johtanut työpaikkojen vähenemiseen alalla Iso-Britanni-

assa. Brexitin seurauksena monet rahoitusalan yritykset näkevät Euroopan Unioniin kuulu-

vat maat houkuttelevampina kohteina kuin Iso-Britannian. 

Opinnäytetyön sisällön luotettavuutta ja vertailukelpoisuutta mitattiin reliabiliteetti ja validi-

teetti- käsitteiden avulla. Hiltusen (2009, 11.) mukaan reliabiliteetilla tarkoitetaan opinnäy-

tetyön luotettavuutta, sekä mittaustulosten toistettavuutta. Toistettavuudella tässä työssä 

tarkoitetaan tiettyjen lähteiden toistumista, sillä opinnäytetyö kirjoitettiin ilman erillistä tutki-

musta kuten kyselyä. Opinnäytetyössä pystyttiin arvioimaan Brexitin vaikutuksia vain kah-

den vuoden sisällä, Brexitin pitkäaikaisia vaikutuksia on vaikea arvioida vielä vuonna 2022. 

Tämän vuoksi tulosten toistettavuus ja tätä kautta luotettavuus jää osittain tulevaisuudessa 

nähtäväksi.  

Validiteetilla puolestaan ilmaistaan sitä, kuinka hyvin opinnäytetyössä käytetty mittausme-

netelmä mittaa haluttua tulosta. Validiteetti opinnäytetyössä on onnistunut, kun kohderyhmä 

ja kysymykset ovat oikein valittuja. (Hiltunen 2009, 3.) Tutkimuskysymys Brexitin vaikutuk-

sista ulkomaankauppaan pystyttiin vastaamaan materiaalin perusteella suhteellisen laa-

jasti. Brexitin hyödyt ja haitat Iso-Britannialle ja Euroopan Unionille jäivät opinnäytetyössä 

osittain suppeaksi. Opinnäytetyön reliabiliteettia ja validiteettia on hiukan haastavaa mitata 

kyseisessä opinnäytetyössä, kun opinnäytetyö toteutettiin ilman toimeksiantajaa ja tulokset 

pohjautuvat lähteisiin. 
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Jatkotutkimukset 

Jatkotutkimusehdotuksena voisi olla esimerkiksi Brexitin vaikutukset yksittäisen yrityksen 

näkökulmasta. Tämän avulla saisi enemmän tietoa, miten Brexit on vaikuttanut kyseisen 

yrityksen toimintaan ja talousnäkymään, sekä mitkä käytänteet ovat muuttuneet Brexitin 

myötä yrityksen toiminnassa. Brexitin vaikutukset tulevat näkymään vielä pitkän aikaa, joten 

tulevaisuudessa Brexitin pitkäaikaisista vaikutuksista on tilastoituna nykyistä enemmän tie-

toa. Tästä saisi tutkittua, miten Brexitin vaikutukset ovat näkyneet pidemmällä aikavälillä. 

Laaja jatkotutkimusidea voisi olla myös ulkomaankaupan näkökulmasta koronapandemian 

vaikutukset. 
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6 Yhteenveto 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää Brexitin vaikutuksia Iso-Britannian ulkomaankaup-

paan. Tämän lisäksi opinnäytetyössä selvitettiin mitä hyötyjä ja haittoja tästä ilmenee Iso-

Britannialle sekä Euroopan Unionille. Opinnäytetyö toteutettiin kuvailevan kirjallisuuskat-

sauksen muodossa, jonka keskiössä tutkimuskysymykset johdattivat lähteiden valintaa 

sekä opinnäytetyön etenemistä. 

Opinnäytetyön teoria koostui kolmesta pääluvusta. Ensimmäisessä luvussa käsiteltiin Eu-

roopan Unionia sekä sen historiaa. Osiossa käytiin myös läpi ulko- ja sisäkauppaa, sekä 

tullaus käytäntöjen vaikutuksia. Opinnäytetyön toinen pääluku koostui itse Brexitistä. Lu-

vussa käytiin läpi Brexitin tapahtumat alkuvaiheesta aina Euroopan unionista eroamisesta 

saakka, sekä siirtymäaikaa eron jälkeen. Luvun loppupuolella käytiin läpi vaikutuksia, jotka 

kohdistuvat enemmän jokapäiväiseen elämään. Kolmas luku opinnäytetyöstä koostui kan-

sainvälisestä kaupasta. Osiossa käsiteltiin kansainvälistä kauppaa yleisesti, sekä kansain-

välistä kauppaa Iso-Britannian näkökulmasta. Luvussa käsiteltiin myös Brexitin vaikutuksia 

ulkomaankauppaan sekä vaikutuksia teollisiin aloihin.  

Opinnäytetyön tuloksista voi päätellä, että Brexitin vaikutukset Iso-Britannian ulkomaankau-

palle ovat erittäin merkittäviä ja laaja-alaisia. Brexitin myötä muun muassa logistiikka muut-

tuu niin, että tavaraliikenne eivät kulje enää vapaasti maasta toiseen. Tämän seurauksena 

kustannukset ovat nousseet sekä itse logistiikkaprosessi kestää huomattavasti kauemmin. 

Brexitin seurauksena kansalaisten liikkuvuuden käytänteet ovat muuttuneet.  Mikäli oles-

kelu Iso-Britanniassa kestää yli 90 päivää, tulee Iso-Britannian ulkopuolelta maahan tule-

vien hakea viisumia. Opinnäytetyön tulokset pohjautuvat edellä mainittuihin tutkimuskysy-

myksiin. Tulokset voisivat olla laajemmat, mikäli opinnäytetyössä olisi ollut mukana tutki-

muskeinona esimerkiksi haastattelu. Tämä olisi tuonut myös laajempaa näkökulmaa tulok-

siin hyödyistä ja haitoista ulkomaan kauppaan. 

Brexit aiheena oli mielenkiintoinen sekä ajankohtainen aihe. Aihe kuitenkin oli sen verran 

tuore, jonka vuoksi materiaali oli todella vaihtelevaa sekä osittain suppeaa. Brexitin kaikkia 

kokonaisvaikutuksia on vielä vuoteen 2022 mennessä hankala arvioida.  Täten tulokset ovat 

osittain ennusteita ja tähän mennessä todettuja vaikutuksia. Tulevaisuudessa on nähtä-

väksi jää mitä muita vaikutuksia Brexitistä koituu Euroopan unionin ja Iso-Britannian välille.  

Brexit opinnäytetyön aiheena avasi näkökulmaa siitä, miten laajasta sekä historiallisesta 

asiasta viime kädessä on kyse.  
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